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do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej 

w sprawie uczestnictwa rowerzystów w ruchu drogowym 

Poruszanie się po drogach publicznych niesie ze sobą wiele 

niebezpieczeństw, a od kierowców wymagane jest zachowanie szczególnej 

ostrożności. Pojazdy, które uczestniczą w ruchu drogowym i poruszają się po 

drogach publicznych, mają obowiązek posiadania szczególnego oznakowania, 

cyklicznych przeglądów technicznych itp. Jest to uzasadnione zachowaniem 

bezpieczeństwa, na co składa się dobra widoczność poruszającego się pojazdu z 

daleka. 

Takie obowiązki powinny dotyczyć każdego, kto porusza się po drogach. W 

przeciwnym wypadku może grozić to zagrożeniem dla życia lub zdrowia 

uczestników ruchu drogowego. Niestety coraz częściej uczestnikami ruchu stają 

się rowerzyści. Mimo wyznaczonych dla nich ścieżek rowerowych lub 

specjalnych pasów, wiele odcinków nie posiada jeszcze takich udogodnień, a 

oni zmuszeni się korzystać z dróg przeznaczonych dla pojazdów. Takie 

postępowanie prowadzi do konieczności zrównania rowerzystów z kierowcami 

pojazdów w celu zachowania bezpieczeństwa na drogach. 

Brak jest w przepisach prawa nakazu posiadania przez rowerzystę kasku, 

kamizelek odblaskowych, odblasków, cyklicznych i obowiązkowych 

przeglądów technicznych ich środka komunikacji, a co ważniejsze – obowiązku 

odpowiedniego i widocznego oświetlenia roweru. Przez to najczęściej 

rowerzyści nie są widoczni, powodując wiele niebezpiecznych sytuacji na 

drodze. Jeżeli stają się uczestnikami ruchu drogowego, winni być zrównani w 

obowiązkach z innymi kierowcami w celu zachowania bezpieczeństwa. 

W związku z nakreślonym wyżej problemem zwracam się do Pana Ministra 

z prośbą o odpowiedzi na poniższe pytania: 



1. Dlaczego do tej pory rowerzyści, którzy poruszają się po drogach wraz z 

innymi pojazdami, nie mają obowiązku posiadania kasków, kamizelek 

odblaskowych, odblasków oraz odpowiednich i przystosowanych do różnych 

warunków atmosferycznych świateł? 

2. Dlaczego rowerzyści jako uczestnicy ruchu drogowego nie mają 

nałożonego obowiązku przeprowadzania przeglądu technicznego roweru, czyli 

sprawdzenia stanu technicznego świateł, hamulców, ogumienia itp., tak jak 

robią to kierowcy np. samochodów osobowych? 

3. Ile wypadków drogowych w roku ubiegłym miało miejsce z udziałem 

rowerzystów? 

4. Czy uważa Pan, iż obowiązujące regulacje prawne dotyczące rowerzystów 

są wystarczające, aby zapewnić bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom ruchu 

drogowego? 

Z poważaniem 

Poseł Maciej Mroczek 

Warszawa, dnia 2 marca 2012 r. 

 


